第 39回全日本小学生ソフトテニス

選手権大会

第 30 回全国中学生空手道選手権大会

出場報告会について

報道機関各位

標記全国大会に出場する市内の小・中学生 5 名が市長に大会出場の報告をしますので、

当日取材くだるようお願いします。

記

１ 出場報告会

（１）日  時  令和４年７月２１日（木）午後４時３０分

（２）場  所  須賀川市役所 ３階 市政経営会議室

２ 出席者及び大会概要 ※下線が報告者 5 名

（１）第 39 回全日本小学生ソフトテニス選手権大会

ア 出場選手及び種目

 ・男子ダブルス：富塚 涼雅
とみつか りょうが

 選手（阿武隈小６年、三春・船引ジュニア）

※第 33 回福島県小学生ソフトテニス選手権大会の男子１部ダブ

ルスで、根本 樹希 選手(市外)とのペアで優勝し出場権を獲得

   ・女子ダブルス：大武 姫菜
お お たけ  ひ め な

 選手（西袋一小６年、二本松ジュニア）

大武 夢菜
お お たけ  ゆ め な

 選手（西袋一小６年、二本松ジュニア）

※同大会の女子１部ダブルスで、大武姉妹のペアで優勝し出場

権を獲得

近内
こんない

 汐里
ゆ り

 選手（柏 城 小６年、二本松ジュニア）

※第 39 回全日本小学生ソフトテニス選手権大会福島県二次選考

会の女子ダブルスで、関 希花 選手(市外)とのペアで優勝し出場

権を獲得

イ 期  日  R4.7.29(金)～31(日)

ウ 場  所  ニプロハチ公ドーム（秋田県大館市）

（２）第 30 回全国中学生空手道選手権大会兼

燃ゆる感動かごしま国体空手道競技リハーサル大会

ア 出場選手及び種目

  男子個人形及び男子個人組手：佐藤
さ と う

 翼
つばさ

 選手（仁井田中３年・糸東塾）

※第 17 回福島県ジュニア空手道選手権大会の中学 2～3 年生の部において、形

競技で優勝、組手競技で準優勝し出場権を獲得

イ 期  日  R4.8.27(土）～28 日(日)

ウ 会  場  薩摩川内市総合運動公園総合体育館サンアリーナせんだい(鹿児島県)

以 上

須賀川市報道発表資料

令和４年７月２０日

＜問い合わせ先＞

担当：生涯学習スポーツ課 スポーツ振興係 渡辺

直通電話：０２４８（８８）９１７４

Ｅメール：sports@city.sukagawa.lg.jp

Sukagawa City Press Release 選ばれるまちへ ともに歩む自治都市 すかがわ